
   

COMUNE DI PIANIGA 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 _________________ 

 
 

OORIGINALERIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero 104 del 06-11-2025 

 
 

 
Oggetto:ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA E DEL CONSIGLIO 

REGIONALE DEL VENETO DI DOMENICA 23 e LUNEDI 24 NOVEMBRE 2025 
- RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE. 

 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  sei del mese di novembre alle ore 12:50 si è riunita la Giunta 

Comunale in videoconferenza. 

 
 
 
 
CALZAVARA MASSIMO SINDACO             P 
SORATO PIERGIOVANNI VICE SINDACO             P 
CAZZAGON CHIARA ASSESSORE             P 
MASSARO SIMONETTA ASSESSORE             A 
VOLPE GIAN LUCA ASSESSORE             A 
GASTALDI LORIS ASSESSORE ESTERNO             P 
   
 
 
 
 
Assiste alla seduta BORTOLAN SIMONE - Segretario Generale. 

 
Il Sig. CALZAVARA MASSIMO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 

legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
     IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO GENERALE 
     Avv. MASSIMO CALZAVARA   Cav. Dott. SIMONE BORTOLAN  
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs. n. 82/2005. 

 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 06-11-2025 Pag. n.2 COMUNE DI PIANIGA - IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 56 in data 19 settembre 2025 
(pubblicato sul B.U. n. 124 del 19/09/2025) con cui sono stati convocati per domenica 23 e lunedì 
24 novembre 2025 i Comizi per l’elezione del Presidente della Giunta Regionale del Veneto e del 
Consiglio Regionale; 

 
VISTA la legge 4 aprile 1956 n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale come 

modificata dall’art. 1, comma 400, lettera h) della legge 27/12/2013 n. 146 (Legge di Stabilità); 
 
VISTA la propria precedente deliberazione n. 103 in data 21/10/2025 con la quale sono stati 

stabiliti nel territorio Comune di Pianiga gli spazi destinati all’affissione della propaganda per le 
elezioni del Presidente della Giunta Regionale del Veneto e del Consiglio Regionale; 
  

VISTO doversi provvedere all’assegnazione degli spazi suddetti per l’affissione della 
propaganda dei candidati e delle liste partecipanti alla competizione elettorale di domenica 23 e 
lunedì 24 novembre 2025 che dovranno avere le dimensioni di mt. 2 di altezza per mt. 1 di base, per 
i candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale del Veneto e per le liste provinciali dei 
candidati al Consiglio Regionale, ai sensi del 2 comma dell’art. 3 della legge 04.04.1956, n. 212 
succ. modifiche ed integrazioni; 
  

VISTA la comunicazione della Prefettura di Venezia del 04/11/2025 assunta al protocollo 
comunale al n.22058 in pari data, allegata alla quale è stato trasmesso l’elenco contenente i nomi 
dei candidati alla carica di Presidente della Regione Veneto e delle liste provinciali ad essi collegate 
secondo l’ordine risultante dal sorteggio effettuato dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale presso il 
Tribunale di Venezia, come segue: 
  

 
CANDIDATO PRESIDENTE  

DELLA GIUNTA REGIONALE 
SEZIONI 

GIOVANNI MANILDO  1 
RICCARDO SZUMSKI  2 

FABIO BUI 3 
MARCO RIZZO 4 

ALBERTO STEFANI 5 
 

 
LISTE SEZIONI 
Candidato Presidente MANILDO  
Lista n.1: PARTITO DEMOCRATICO MANILDO PRESIDENTE  1 
Lista n.2: LE CIVICHE VENETE PER MANILDO PRESIDENTE 2 
Lista n.3: UNITI PER MANILDO PRESIDENTE 3 
Lista n.4: MOVIMENTO 5 STELLE 4 
Lista n.5: ALLEANZA VERDI E SINISTRA 5 
Lista n.6: PACE SALUTE LAVORO 6 
Lista n.7: VOLT EUROPA – MANILDO PRESIDENTE 7 
Candidato Presidente SZUMSKI  
Lista n. 8: SZUMSKI RESISTERE VENETO 8 
Candidato Presidente BUI  
Lista n. 9: POPOLARI PER IL VENETO 9 
Candidato Presidente RIZZO  



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 06-11-2025 Pag. n.3 COMUNE DI PIANIGA - IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Lista n. 10: DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE 10 
Candidato Presidente STEFANI  
Lista n. 11: NOI MODERATI – CIVICI PER STEFANI – LIBERTA’ POPOLARE 11 
Lista n. 12: UNIONE DI CENTRO 12 
Lista n. 13: FRATELLI D’ITALIA – GIORGIA MELONI 13 
Lista n. 14: LIGA VENETA REPUBBLICA V.A.  14 
Lista n. 15: LIGA VENETA – STEFANI PRESIDENTE 15 
Lista n. 16: FORZA ITALIA BERLUSCONI AUTONOMIA PER IL VENETO 16 

 
  

VISTO che sulla presente proposta di deliberazione è stato acquisito il parere di regolarità 
tecnica come previsto dall’art. 49 comma 1 e 147bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

 
ATTESO che tale atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico -

finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, per tanto non necessita del parere di regolarità contabile;  
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs 267/2000; 
 
 CON votazione favorevole unanime, resa per alzata di mano,  

 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) di delimitare gli spazi, destinati alla propaganda diretta per l'elezione del Presidente della Giunta 
della Regione Veneto e del Consiglio Regionale, in due distinti tabelloni o riquadri murali, 
ripartendo: 
 
 il primo in n. 5 (cinque) sezioni delle dimensioni di mt. 2 di altezza e mt. 1 di base, 

corrispondenti al numero dei candidati alla carica di Presidente della Giunta Regionale del 
Veneto ammessi, numerando le sezioni stesse, su di una sola linea orizzontale, con numeri 
progressivi da 1 a 5 a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 

  
 il secondo in n. 16 (sedici) sezioni delle dimensioni di mt. 2 di altezza e di mt. 1 di base, 

corrispondenti al numero delle liste provinciali ammesse, numerando le sezioni stesse con 
numeri progressivi da 1 a 16, a partire dal lato sinistro e proseguendo verso destra; 

 
 
2) di assegnare ogni singola sezione del primo tabellone a ciascuno dei candidati alla carica di 

Presidente della Giunta Regionale del Veneto ammessi, secondo l'ordine in premessa 
comunicato, e precisamente: 

CANDIDATO PRESIDENTE  
DELLA GIUNTA REGIONALE 

SEZIONI 

GIOVANNI MANILDO  1 
RICCARDO SZUMSKI  2 

FABIO BUI 3 
MARCO RIZZO 4 

ALBERTO STEFANI 5 
 

 
3) di assegnare ogni singola sezione del secondo tabellone a ciascuna delle liste ammesse, secondo 



DELIBERA DI GIUNTA n. 104 del 06-11-2025 Pag. n.4 COMUNE DI PIANIGA - IL SEGRETARIO GENERALE 
 

le coalizioni collegate al candidato Presidente: 
 

LISTE SEZIONI 
Candidato Presidente MANILDO  
Lista n.1: PARTITO DEMOCRATICO MANILDO PRESIDENTE  1 
Lista n.2: LE CIVICHE VENETE PER MANILDO PRESIDENTE 2 
Lista n.3: UNITI PER MANILDO PRESIDENTE 3 
Lista n.4: MOVIMENTO 5 STELLE 4 
Lista n.5: ALLEANZA VERDI E SINISTRA 5 
Lista n.6: PACE SALUTE LAVORO 6 
Lista n.7: VOLT EUROPA – MANILDO PRESIDENTE 7 
Candidato Presidente SZUMSKI  
Lista n. 8: SZUMSKI RESISTERE VENETO 8 
Candidato Presidente BUI  
Lista n. 9: POPOLARI PER IL VENETO 9 
Candidato Presidente RIZZO  
Lista n. 10: DEMOCRAZIA SOVRANA POPOLARE 10 
Candidato Presidente STEFANI  
Lista n. 11: NOI MODERATI – CIVICI PER STEFANI – LIBERTA’ POPOLARE 11 
Lista n. 12: UNIONE DI CENTRO 12 
Lista n. 13: FRATELLI D’ITALIA – GIORGIA MELONI 13 
Lista n. 14: LIGA VENETA REPUBBLICA V.A.  14 
Lista n. 15: LIGA VENETA – STEFANI PRESIDENTE 15 
Lista n. 16: FORZA ITALIA BERLUSCONI AUTONOMIA PER IL VENETO 16 

 
 

4) di dichiarare, con separata votazione favorevole unanime, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del D. Lgs. n. 267/2000.  

 


